
KONFIRMAND-EVENT-DE-LEVENDE-POSTER	
						

Generelt	om	de	levende	poster:	 	
Den	grundlæggende	ide	med	de	levende	poster	er,	at	konfirmanderne	skal	have	lov	til	at	møde	
fortællingerne	udsat	for	simpelt	skuespil/levende	fortælling.	Alle	de	levende	poster	præsenterer	
konfirmanderne	for	en	person,	der	har	mødt	Jesus.	Derigennem	lægger	posterne	op	til	refleksion	over	
konkrete	bibelske	fortællinger.		

Derudover	sætter	posterne	fokus	på,	hvordan	vi,	som	mennesker,	bliver	til	nogen	–	gennem	de	møder	vi	
har.	Møder	med	andre	mennesker	og	måske	endda	mødet	med	Gud.			

Posterne	afvikles	i	to	på	hinanden	følgende	dele.	Første	del	er	en	fortælling,	hvor	historien	skitseres	via	et	
lille	enkelt	en-mandsrollespil,	mens	anden	del	er	en	konkret	opgave,	som	konfirmander	skal	løse	i	
fællesskab	på	posten.	De	to	dele	skal	hjælpe	med	at	sætte	gang	i	refleksionen	over	de	bibelske	
begivenheder.		

Ansvarlige:	Denne	post	er	tildelt	flg.	sogn(e):	Silkeborg,	hvis	denne	opgave	er	for	stor	en	opgave,	for	
sognet/sognene,	så	kontakt	venligst	Preben	hurtigst	muligt.		

	 	



Paulus	
Postens	formål:		
Konfirmanderne	møder	Paulus,	der	fortæller	hvordan	han	mødte	Jesus	i	et	syn	.	Et	møde	der	sker	via	et	
forenklet	fortælle/skuespils	forløb.	Fortællingen	fokuserer	på,	at	Paulus	lærte	at	ingen	mennesker	som	
udgangspunkt	er	bedre	eller	mere	værdifulde	end	andre.	Derfor	fortalte	han	om	Jesus	til	både	Jøder,	ikke	
jøder	og	endda	til	de	frygtede	og	hadede	romere.	Ved	denne	post	lærer	eleverne	dels	at	Paulus	var	den,	
der	lagde	grunden	til	at	kristendommen	blev	udbredt	til	mange	forskellige	folkeslag.	Dels	udfordres	de	til	at	
overveje,	hvad	der	afgør	et	menneskes	værdi.	Kan	man	overhovedet	afgøre	eller	måle	menneskers	værdi?	

Bibelen	om	de	to	disciple:		

			

	

Postens	set	up:		

Posten	bør	som	helhed	max	tage	15min	for	hvert	hold!	

Og	fortælledelen	må	max	tage	3-4	minutter!		

Som	post	skal	I	kunne	rumme	seks	hold	af	5-6	personer	af	gangen.	Holdene	kommer	kontinuerligt	til	jeres	
post.	Rent	praktisk	kan	I	gøre	det	sådan:	en	hjælper	tager	i	mod	holdene	og	beder	dem	vente	et	øjeblik.	Når	
der	er	mindst		3	hold	samlet	foran	posten,	sender	modtageren	dem	videre	til	fortælleren.	Når	fortælleren	
er	færdig,	sender	han/hun	holdene	videre	til	de	hjælpere,	der	sætter	holdene	i	gang	med	den	praktiske	
opgave.			Der	er	nu	nye	hold,	som	kan	komme	hen	til	fortælleren,	mens	de	andre	er	i	gang	med	den	
praktiske	opgave.	

 

Saulus' omvendelse 
v1  Saulus fnyste stadig af raseri og truede Herrens disciple med mord; 
han gik til ypperstepræsten v2  og bad ham om breve til synagogerne i 
Damaskus for at fængsle dem, der hørte til Vejen, og som han kunne 
finde, både mænd og kvinder, og føre dem til Jerusalem. v3  Men 
undervejs, netop som han nærmede sig Damaskus, skinnede et lys fra 
himlen pludselig om ham. v4  Han faldt til jorden og hørte en røst sige: 
»Saul, Saul, hvorfor forfølger du mig?« v5  Han svarede: »Hvem er du, 
herre?« Han sagde: »Jeg er Jesus, som du forfølger. v6  Men rejs dig og 
gå ind i byen, så vil du få at vide, hvad du skal gøre.« v7  Hans 
rejseledsagere stod målløse; nok hørte de røsten, men de så ingen. 
v8  Så rejste Saulus sig op fra jorden, men skønt hans øjne var vidt 
åbne, kunne han ikke se. De måtte lede ham ved hånden og føre ham 
ind i Damaskus. v9  I tre dage kunne han ikke se, og han hverken spiste 
eller drak. (Apostlenes gerninger kap. 9) 



	

Der	er	således	brug	for	flg.	persongalleri:		
En	Fortæller	i	skikkelsen	Paulus	
To	til	at	instruerer	i	opgavedelen.		
En	til	at	tage	imod	holdene,	og	samle	dem	sammen	til	fortælleren.		

Fortællingen:	Posten	bemandes	af	disciplene,	det	er	vigtigt,	at	den	der	trækker	i	rollen,	som	paulus,	tør	lave	
en	”jeg”-fortælling	af	mødet	med	Jesus.		Postholderne	er	velkomne	til	at	lave	deres	egen	genfortælling.	Og	
fortælledelen	må	max	tage	3-4	minutter!	
Efter	genfortællingen	får	konfirmanderne	udleveret	opgaven	af	en	af	de	øvrige	på	posten.	

OPGAVEN:		
Konfirmanderne	skal	forholde	sig	til	følgende	dilemma	

Hvem	er	mest	værdifuld?	–	Hvem	skal	reddes?	

Et	skib	er	kæntret,	og	redningsbåden		

har	kun	plads	til	fem	personer.		

Om	bord	på	skibet	er:	

• William	Thomassen,	15	år,	skoleelev,	udviklingshæmmet	
• Mogens	Jørgensen,	45	år,	kræftlæge,	1	teenagesøn,	slår	sin	kone.	
• Pia	Lorenzen,	56	år,	miljøminister,	ingen	børn,	storryger.	
• Jimmy	Møller,	33	år,	arbejdsløs,	2	børn,	HA-rocker	
• Tina	Kvist,	29	år,	lærer,	gravid,		
• Ibrahim	Ahmed,	36	år,	somalisk	flygtning,	4	voksne	børn,	fattig	
• Ebbe	Laudrup,	24	år,	fodboldspiller	på	landsholdet,	ingen	børn,	rig.	

Ruth	Overgaard,	73	år,	pensioneret	journalist,	2	børn	og	5	børnebørn.	

	

Hvordan	vil	I	vælge,	hvem	der	skal	med	på	både?	

Og	hvem	ender	med	at	komme	med	i	båden?	

Hvert	hold	får	udleveret	et	sæt	laminerede	kort	med	de	8	personer	på.	

Når	holdet	har	valgt	de	5	personer	der	skal	med,	går	de	hen	til	post-hjælperne	og	gør	rede	for	deres	valg.	

	

MATERIALER:	

6	sæt	med	laminere	kort	med	de	8	personer.	

Evt.	6	modelbåde	(fx	lavet	i	pap)	som	de	udvalgte	kort	kan	lægges	i.	

	



	

	


